XXIV-38/07/12 – telefonia komórkowa – wyjaśnienie  treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia – zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Do zamawiającego, Polskiego Radia – Regionalnej Rozgłośni w Olsztynie „Radio Olsztyn” SA wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Poszczególne pytania i odpowiedzi zamawiającego oraz zmiany treści specyfikacji przedstawiają się następująco:

Pytanie nr 1:

Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ pkt 1 – proszę zamawiającego o wyjaśnienie, jaka jest zależność pomiędzy pkt 1, w którym zamawiający wskazuje, iż przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej i dostępu do Internetu oraz wskazuje, że dostawa obejmuje 67 sztuk aparatów telefonicznych z kartami SIM i akcesoriami oraz w lit. b wskazuje dodatkowo, iż wykonawca dostarczy 7 sztuk telefonicznych kart SIM oraz pkt 4.1 załącznika nr 1 do SIWZ gdzie są wskazane nieco inne wartości. Dodatkowo w zał. nr 1 do SIWZ liczba kart SIM, której dostarczenia wymaga zamawiający jest jeszcze inna. Proszę zatem zamawiającego o usunięcie rozbieżności w powyższym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ilości aparatów telefonicznych i kart SIM podanych w punktach 1 i 4.1 załącznika nr 1 do siwz. Poniższe zestawienie powinno rozwiać wątpliwości w tym zakresie:

	wyszczególnienie
	aparaty telefoniczne [szt.[
	karty SIM [szt.]

	numery dotychczasowe z dostawą kart i aparatów
	55
	55

	numery nowe z dostawą kart i aparatów
	12
	12

	numery nowe z dostawą kart (bez dostawy aparatów)
	x
	7

	                                                  razem:
	67
	74


Pytanie nr 2:

Zał. nr do SIWZ pkt 5 ppkt 2) – prosimy o doprecyzowanie ilości kart SIM, o których pisze zamawiający w zał. nr 1 do SIWZ pkt 5 ppkt 2), czy ma to być 10 kart czy 19 kart SIM?

Odpowiedź:

Jest to oczywista pomyłka zamawiającego. W punkcie 5 ppkt 2 winno być 19 szt. kart SIM. Jednocześnie, w związku z pytaniem nr 18, zamawiający rezygnuje z różnicowania aktywowanych usług, o którym mowa w punkcie 5 ppkt 1, punkcie 5 ppkt 2  i wersji mikro-SIM, o której mowa w punkcie 5 ppkt 3. Tym samym wszystkie karty (74 szt.) powinny mieć aktywowane usługi w zakresie połączeń głosowych, przesyłania SMS i MMS oraz transmisji danych. Powyższe korekty powodują poniższą zmianę treści treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zmiana nr 1 treści siwz:

W załączniku nr 1 do siwz:

· w tabeli z punktu 5 ppkt 1 usuwa się kolumnę „dostęp do internetu”,

· punkt 5 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: „dostawa i aktywacja kart SIM w ilości 19 szt.”,

· skreśla się punkt 5 ppkt 3,

· w punkcie 7 ppkt 3 litera e,  wiersz pierwszy skreśla się słowa „poza numerami i ilościami określonymi w p.5.1, 5.2”,

· w punkcie 7 ppkt 4, wiersz drugi ilość numerów kart SIM zmienia się na 74,

· w punkcie 7 ppkt 4 skreśla się zdanie drugie w brzmieniu „Nie podlega włączeniu do sieci firmowej karta SIM opisana w p. 5.3.”,

· w zał. nr 4 do siwz (formularz ofertowy) pkt 4.1, tabela wiersz 4 kolumna 3 zmienia się ilość kart w sieci firmowej z 73 na 74.

Pytanie nr 3:

Zał. nr 1 do SIWZ pkt 6 – prosimy o doprecyzowanie  jakie koszty ma na myśli zamawiający? Czy chodzi m.in. o kary za rozwiązanie umów u obecnego operatora? Jeżeli tak, zwracam uwagę, iż takie uregulowanie narusza konkurencję, ponieważ dotychczasowi operatorzy nie muszą uwzględniać tego w kalkulacji.

Odpowiedź:

Zamawiający umieścił ten zapis aby ustrzec się przed konsekwencjami ewentualnej inwencji Wykonawców. Zamawiający informuje, że umowy z dotychczasowymi operatorami wygasną w dniu 31 sierpnia 2012 r., czyli przed terminem rozpoczęcia świadczenia usług objętych niniejszym postępowaniem.

Pytanie nr 4:

Zał. nr 1 do SIWZ pkt 6 – czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów  w taki sposób, że przeniesienie numerów nastąpi zgodnie z rozporządzeniem ministra infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 28 grudnia 2010 r.)? Zwracam uwagę, iż rozporządzenie, na które powołuje się obecnie zamawiający jest nieaktualne.

Odpowiedź:

Zamawiający powołał się na nieaktualny akt prawny regulujący procedurę przeniesienia numerów.

W związku z powyższym dokonuje poniższej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zmiana nr 2 treści siwz:

W załączniku nr 1 do siwz zdanie drugie w punkcie 6 otrzymuje brzmienie: „Przeniesienie dotychczasowej numeracji odbędzie się zgodnie z trybem przewidzianym  przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie  warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. Nr 249 poz.1670 z  28.12.2010 r.)”

Pytanie nr 5:

Zał. nr 1 do SIWZ pkt 7 – zwracam uwagę, iż z treści tego pkt wynika, że zamawiający wymienia zakres usług, identyczny dla każdej części zamówienia. Proszę zatem o weryfikację, czy każda z tych usług może być realizowana dla każdej z części zamówienia. Czy zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, iż zał 1 do SIWZ pkt 7 dotyczy wyłącznie usług telefonii komórkowej, o których mowa w pkt 4.1?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający widzi potrzebę sugerowanego doprecyzowania. W związku z powyższym dokonuje poniższej zmiany treści siwz:

Zmiana nr 3 treści siwz:

W załączniku nr 1 do siwz:

-początek zdania pierwszego w punkcie 7: „W ramach świadczenia usług w zakresie telefonii komórkowej, o których mowa w p. 4,  wykonawca zapewni:” zostaje zmieniony na: „W ramach świadczenia usług w zakresie telefonii komórkowej, o których mowa w p. 4.1, wykonawca zapewni:”,

-początek zdania pierwszego w punkcie 9: „Wykonawca zapewni  świadczenie usług w zakresie pakietowej transmisji danych – bezprzewodowy Internet, o których mowa w p. 4.2  na następujących zasadach:” zostaje zmieniony na: „Wykonawca zapewni  świadczenie usług w zakresie pakietowej transmisji danych – bezprzewodowy Internet, o których mowa w p. 4.2 i 4.3  na następujących zasadach:”.

Pytanie nr 6:

Zał. nr 1 do SIWZ pkt 7 ppkt 5 lit. c) – czy zamawiający wyraża zgodę aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy Prawo telekomunikacyjne?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający respektuje regulacje Prawa telekomunikacyjnego i zmienia treść siwz:

Zmiana nr 4 treści siwz:

W załączniku nr 1 do siwz w punkcie 7, ppkt 5, zmienia się brzmienie litery „c” na: „identyfikację numeru dzwoniącego, z wyjątkiem zastrzeżonych na podstawie art.171 ustawy Prawo telekomunikacyjne”.

Pytanie nr 7:

Zał nr 1 do SIWZ pkt 8 ppkt 4) oraz pkt 9 ppkt 4) – czy wymieniony zapis oznacza, iż zamawiający wymaga aby sprzęt kosztował 1,00 zł netto? Zwracamy się do zamawiającego o wyjaśnienie jak należy rozumieć wskazane postanowienie. Zwracam uwagę, iż faktura za usługi telekomunikacyjne nie może uwzględniać ceny sprzętu. Dostawa sprzętu oraz cena jaką powinien zapłacić zamawiający powinna być potwierdzona wystawieniem odrębnej faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zasadność zastrzeżeń Wykonawcy. W związku z tym skreśla zapisy wymienionych punktów siwz, wprowadza do formularza ofertowego pozycje dotyczące cen oferowanych telefonów i routerów oraz uzupełnia zapisy umowy poprzez niżej przedstawioną zmianę treści siwz:

Zmiana nr 5 treści siwz:

1.W załączniku nr 1 do siwz skreśla się:

-podpunkt 4 w punkcie 8,

-podpunkt 4 w punkcie9

oraz zmienia się odpowiednio numerację następujących po ppkt 4, podpunktów w punkcie 8.

 2.W załączniku nr 4 do siwz (formularz ofertowy) w punkcie 4.1 zmienia się tabelę zawierającą wyliczenie ceny ofertowej pierwszej części zamówienia na poniższą:

	lp.
	wyszczególnienie
	ilość 
	ceny jednostkowe netto [zł[
	VAT [%]
	Wartość brutto   za okres  

24 m-cy [zł]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Abonament miesięczny za aktywne karty SIM (przeznaczone do  aparatów z grupy podstawowej) z wliczonym pakietem co najmniej 200 minut krajowych połączeń głosowych i co najmniej 20 szt. SMS do wszystkich operatorów krajowych
	25 szt.
	
	
	

	2.
	Abonament miesięczny za aktywne karty SIM (przeznaczone do aparatów z grupy rozszerzonej) z wliczonym pakietem co najmniej 400 minut krajowych połączeń głosowych i co najmniej 40 szt. SMS do wszystkich operatorów krajowych
	42 szt.
	
	
	

	3.
	Abonament miesięczny za dodatkowe aktywne karty SIM (bez dostawy telefonów) z wliczonym pakietem co najmniej 400 minut krajowych połączeń głosowych i co najmniej 40 szt. SMS do wszystkich operatorów krajowych
	7 szt.
	
	
	

	4.
	Abonament miesięczny za aktywne karty w sieci firmowej (biznes grupa).
	74 szt.
	
	
	

	5.
	Połączenia krajowe do własnej sieci operatora i do telefonów stacjonarnych (poza abonamentem)
	4.000 min. miesięcznie
	
	
	

	6.
	Połączenia krajowe do obcych krajowych sieci komórkowych (poza abonamentem)
	7.000 min. miesięcznie
	
	
	

	7.
	SMS do wszystkich operatorów krajowych (poza abonamentem)
	500 szt. miesięcznie
	
	
	

	8.
	MMS do wszystkich operatorów krajowych (poza abonamentem)
	400 szt. miesięcznie
	
	
	

	9.
	Telefon z grupy podstawowej (wg pkt 8 ppkt 1 zał. nr 1 do siwz)
	25 szt.
	
	
	

	10
	Telefon z grupy rozszerzonej (wg pkt 8 ppkt 2 zał. nr. 1 do siwz)
	42 szt.
	
	
	

	11.
	                                  RAZEM  (cena oferty na część pierwszą zamówienia):
	


3.W załączniku nr 4 do siwz (formularz ofertowy) w punkcie 4.2 zmienia się tabelę zawierającą wyliczenie ceny ofertowej drugiej części zamówienia na poniższą:

	lp
	wyszczególnienie
	ilość 
	ceny jednostkowe netto [zł]
	VAT [%]
	Wartość brutto za okres        24 m-cy [zł]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Abonament za aktywne karty SIM (przeznaczone do routerów I typu ) do pakietowej transmisji danych 
	6 szt.
	
	
	

	2.
	Transfer  danych (poza abonamentem) 
	10 GB miesięcznie
	
	
	

	3.
	Router – I typ (wg pkt 9 ppkt 3 litera a) zał. nr 1 do siwz)
	6 szt.
	
	
	

	4.
	                                          RAZEM  (cena oferty na drugą część zamówienia):
	


4.W załączniku nr 4 do siwz (formularz ofertowy) w punkcie 4.3 zmienia się tabelę zawierającą wyliczenie ceny ofertowej trzeciej części zamówienia na poniższą:

	lp
	wyszczególnienie
	ilość 
	ceny jednostkowe netto [zł]
	VAT [%]
	Wartość brutto za okres        24 m-cy [zł]

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Abonament za aktywne karty SIM (przeznaczone do routerów II typu ) do pakietowej transmisji danych 
	3 szt.
	
	
	

	2.
	Transfer  danych (poza abonamentem) 
	3 GB miesięcznie
	
	
	

	3.
	Router – II typ (wg pkt 9 ppkt 3 litera b) zał. nr 1 do siwz)
	3 szt.
	
	
	

	4.
	                                        RAZEM  (cena oferty na trzecią część zamówienia):
	


Modyfikacje  tabel formularza ofertowego zawierają  również zmiany wynikające z uwzględnienia uwag zawartych w pytaniach nr nr 9, 10, 11, 32.

5.W § 1 załącznika nr 5 do siwz (umowa) punkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1.Wynagrodzenie Wykonawcy za świadczone usługi telefonii komórkowej i dostarczone urządzenia (telefony, routery) będzie płacone w sposób następujący:

1.1.Za świadczone usługi:

-opłata abonamentowa za okres rozliczeniowy – z góry,

-pozostałe wynagrodzenie – po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w kwotach wynikających z cen jednostkowych, podanych przez Wykonawcę w tabelach zawartych w punktach 4.1, 4.2 oraz 4.3 formularza ofertowego.

1.2.Za dostarczone urządzenia – po ich protokolarnym odbiorze przez zamawiającego.”

Pytanie nr 8:

Zał. nr 1 pkt 9 ppkt 3 – czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, aby dostawa routerów nastąpiła po dniu zawarcia umowy? W przeciwnym razie brak będzie jakiejkolwiek podstawy prawnej do dokonania dostawy routerów.

Odpowiedź:

Zamawiający, dla uzyskania spójności pomiędzy punktem 9 ppkt 3 załącznika nr 1 do siwz i § 2 ust. 2 załącznika nr 5 do siwz (umowa-wzór) wprowadza poniższą zmianę treści siwz:

Zmiana nr 6 treści siwz:

W punkcie 9 ppkt 3  załącznika nr 1 do siwz, w zdaniu drugim słowa „rozpoczęcia obowiązywania umowy” zmienia się na „rozpoczęcia świadczenia usług”.

Pytanie nr 9:

Zał. nr 4 do SIWZ – prosimy o wskazanie miejsca gdzie wykonawca ma wpisać cenę za sprzęt w formularzu ofertowym?

Odpowiedź:

Zmieniony (zmiana nr 5 treści siwz), przy odpowiedzi na pytanie 7, formularz ofertowy zawiera w punktach 4.1, 4.2 oraz 4.3, tabele uwzględniające ceny oferowanego sprzętu.

Pytanie nr 10:

Zał. nr 4 do SIWZ – prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że wykonawca w formularzu ofertowym podać ma ceny za krajowe połączenia oraz wysyłanie krajowych wiadomości SMS/MMS?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza krajowy zasięg usług wymienionych w formularzu ofertowym. Zmodyfikowane (zmiana nr 5 treści siwz) tabele formularza ofertowego posiadają to doprecyzowanie.

Pytanie nr 11:

Zał nr 4 do SIWZ – zwracam uwagę, iż w tabeli w pkt 1 i 2 wskazana została inna liczba aparatów tj. 25 aparatów z grupy podstawowej oraz 40 aparatów z grupy rozszerzonej, zaś zgodnie z kolumną 3 jest to wartość 25 i 42 sztuki. Proszę zatem o usunięcie rozbieżności. Dodatkowo proszę o wskazanie miejsca gdzie powinna zostać wskazana cena za sprzęt.

Odpowiedź:

Rozbieżności dotyczące liczby aparatów zostały usunięte w wyniku zmiany nr 5 treści siwz (modyfikacja tabel w formularzu ofertowym), o której mowa w odpowiedzi na pytanie nr 7. Zmiana ta uwzględnia również dodanie w formularzu ofertowym pozycji dotyczących dostawy sprzętu oraz zawiera stosowne uzupełnienie § 1 ust. 1 umowy..

Pytanie nr 12:

Zał. nr 5 do SIWZ par 5 ust 3 – prosimy o wyrażenie zgody na doprecyzowanie par 5 ust 3 w taki sposób, że Stronom przysługiwać będzie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje sformułowanie siwz.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego sformułowania w par 6 ust. 3 umowy? „Uprawnienie zamawiającego do odstąpienia od umowy przysługuje po bezskutecznym upływie wyznaczonego wykonawcy dodatkowego terminu do usunięcia naruszeń nie krótszego niż ... dni liczonych od dnia otrzymania zawiadomienia w tym przedmiocie przez wykonawce”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie sugerowanego sformułowania. Jednocześnie, z uwagi na wagę łączności telefonicznej w wypełnianiu obowiązków nadawcy publicznego, uściśla  zawarte w § 6 ust. 3 litera a) kryterium odstąpienia od umowy poprzez niżej wymienioną zmianę treści siwz:

Zmiana nr 7 treści siwz:

W załączniku nr 5 do siwz (umowa-wzór) w § 6 ust. 3 litera a) skreśla się słowa „pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego”.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczonych usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową? Obowiązek doręczenia takiego regulaminu abonentowi/zamawiającemu przez wykonawcę/operatora wynika z przepisów ustawy Prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy obowiązującego u Wykonawcy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych. W związku z tym zamawiający zmienia treść siwz w sposób następujący:

Zmiana nr 8 treści siwz:

1.Zmienia się brzmienie § 8 załącznika nr 5 do siwz (umowa-wzór) na następujące:

„1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego oraz ustaw Prawo zamówień publicznych i Prawo telekomunikacyjne.

2. W dniu zawarcia umowy Wykonawca przekaże Zamawiającemu obowiązujący Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych, stanowiący załącznik nr 3 do umowy.

3. Postanowienia regulaminu, o którym mowa w ust. 2, mniej korzystne od postanowień niniejszej umowy, nie są wiążące dla Zamawiającego.”

2.W § 10 załącznika nr 8 do siwz po słowach „Formularz ofertowy” dodaje się słowa „oraz obowiązujący u Wykonawcy Regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych”.

Pytanie nr 15:

W przypadku gdy zamawiający przewiduje możliwość zmian w umowie, prosimy o doprecyzowanie zakresu tych zmian stosownie do art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. W przypadku braku określenia takich zmian  w SIWZ, w przyszłości nie będzie możliwe wprowadzenie do umowy żadnych zmian poza zmianami, które są nieistotne?

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zasadność sugerowanej w pytaniu nr 17 możliwości zmiany umowy w konsekwencji zmian prawa podatkowego. W tym celu wprowadza następującą zmianę treści siwz:

Zmiana nr 9 treści siwz:

W § 6 załącznika nr 5 do siwz (umowa-wzór) dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu:

„5. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastąpią. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.” 

Pytanie nr 16:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów (jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM z zastrzeżeniem, że warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie zamówienia? Operator/wykonawca zgodnie z art.56 ustawy Prawo Telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z abonentem/zamawiającym umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające co najmniej postanowienia określone w tym przepisie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zawieranie oddzielnych umów dla poszczególnych kart SIM.

Pytanie nr 17:

Czy zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub wykonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?

Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. Obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, Strony – z przyczyn natury formalnej – nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

Jeżeli zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastąpią. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.” 

Odpowiedź:

Stanowisko Zamawiającego w tej sprawie zostało zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 15.

Pytanie nr 18:

Załącznik nr 1 pkt 5.2)  pierwszy myślnik – zamawiający wymaga aby dla 14 szt. kart SIM były aktywowane wyłącznie usługi głosowe, SMS, MMS. Jeśli zamawiający chce korzystać z usług MMS na kartach musi być również włączona usługa transmisji danych.

Odpowiedź:

Zamawiający zrezygnował z różnicowania aktywowanych usług dla poszczególnych kart. Zmiany treści siwz z tym związane zostały wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 19:

Załącznik nr 1 pkt 5.2) – zamawiający żąda dostawy i aktywacji 10 kart SIM w tym 14 szt. wyłącznie usługi głosowe, SMS i MMS oraz 5 szt. usługi głosowe, SMS, transmisja danych. 14 + 5 = 19. Proszę zatem o wyjaśnienie czy zgodnie w/w punktem zamawiający zakupi 10 czy 19 kart SIM.

Odpowiedź:

Kwestia to została rozstrzygnięta w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 20:

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „router”? Jako takich nie oferujemy.

Odpowiedź:

Przez pojęcie „router” zamawiający rozumie specjalizowane urządzenie sieciowe, posiadające co najmniej trzy (sieć komórkowa, LAN, WiFi - zob. opis w punkcie 9 ppkt 3 litera a  załącznika  nr 1 do siwz) lub co najmniej dwa (sieć komórkowa, LAN – zob. opis w punkcie 9 ppkt 3 litera b  załącznika nr 1 do siwz) interfejsy dostępowe. Funkcją routera jest umożliwienie szerokopasmowego dostępu z LAN do Internetu poprzez sieć telefonii komórkowej. Szczegółowe wymagania dotyczące routerów są zawarte w wymienionych wyżej punktach załącznika nr 1 do siwz.

Pytanie nr 21:

Co należy wpisać w formularzu ofertowym, jeśli wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę? Czy zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej netto „0”? I czy w związku z tym dla takiej pozycji może zostać wpisana wartość brutto „0”?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wpisywanie w formularzu ofertowym cen jednostkowych „0” i wartości brutto „0” z wyjątkiem pozycji 1, 2, 3, 9 i 10 tabeli w punkcie 4.1 oraz pozycji 1, 3 tabel w punktach 4.2 i 4.3 formularza ofertowego. Wpisanie przez Wykonawcę „0” będzie oznaczało, że usługa wymieniona w tej pozycji jest nielimitowana a opłata za nią jest uwzględniona w  abonamencie.   

Pytanie nr 22:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na formularzach wykonawcy  z zastrzeżeniem, że w razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego rozstrzygające będą postanowienia umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego? Obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej wynika z przepisów ustawy Prawo telekomunikacyjne, która określa także minimalne wymogi co do treści takich umów?

Odpowiedź:

Stanowisko w tej sprawie Zamawiający zawarł w odpowiedzi na pytanie nr 16.

Pytanie nr 23:

Czy zamawiający przyjmie Regulamin Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych?

Odpowiedź:

Tak – zob. odpowiedź na pytanie nr 14.

Pytanie nr 24:

Czy w sytuacji rozwiązywania UOŚUT/rezygnacji z aktywacji zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej w związku z przyznaną ulgą na zakup sprzętu pomniejszoną o proporcjonalną jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie przewiduje innych niż wymienione w § 5 załącznika nr 5 do siwz (umowa-wzór) przesłanek do naliczania kar umownych.

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 5 ppkt 2:

dostawa i aktywacja kart SIM w ilości 10 szt. w tym:

-dla 14 szt. powinny być aktywowane wyłącznie usługi głosowe, SMS i MMS

-dla 5 szt. powinny być aktywowane usługi głosowe, SMS i MMS oraz transmisja danych – połączenie z internetem

Proszę o zmianę zapisu na „dostawa i aktywacja kart SIM w ilości 19 szt., w tym:”

Odpowiedź:

Kwestia ta została rozstrzygnięta w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 26:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 5, ppkt 3:

dostawa i aktywacja karty micro-SIM w ilości 1 szt. - dla danego numeru powinna być aktywowana wyłącznie transmisja danych – połączenie z Internetem

Powyższy punkt zmienia wartość ilościową zamówienia, gdyż: 55 aktywacji z przeniesieniem numeru + 19 aktywacji z ppkt 2 + 1 aktywacja micro-SIM = 75 aktywacji (w zapytaniu jest mowa o 74 aktywacjach) – proszę o poprawienie zapytania ofertowego.

Odpowiedź:

Kwestia ta została rozstrzygnięta w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 27:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 7 ppkt 3 poz. a:

jedną i jednolitą dla danego abonamentu stawkę za połączenia głosowe do wszystkich krajowych sieci komórkowych i stacjonarnych bez względu na porę dnia i dzień tygodnia

Stawka „dla danego abonamentu” oznacza, że Operator może zaproponować kilka różnych abonamentów pod warunkiem, że „dla danego abonamentu” stawka będzie jednolita. W związku z tym stawka może być jednolita, ale różna dla różnych zaproponowanych abonamentów – proszę o wyjaśnienie lub zmianę zapisu na „stawka powinna być jednolita dla wszystkich zaproponowanych abonamentów”. W przeciwnym wypadku nie jest możliwe uzupełnienie tabelki, która jest załącznikiem do SIWZ (będą różne stawki?).

Odpowiedź:

Zamawiający uważa, że wymóg jednolitej stawki dla wszystkich abonamentów można wywieść z konstrukcji tabeli  z punktu 4.1 formularza ofertowego i potwierdza , że poszczególne ceny jednostkowe w pozycjach 5, 6, 7 i 8 tabeli dotyczą wszystkich proponowanych w punktach 1, 2 i 3 abonamentów.

Pytanie nr 28:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 7 ppkt 4:

...limit miesięczny nie mniejszy niż 2000 minut...

Liczba 2000 minut wyraźnie sugeruje operatora, który daje właśnie taki limit w swojej ofercie – Plus GSM – proszę o poprawienie zapisu lub jego usunięcie. Sieć firmowa może być również całkowicie bezpłatna, lub płatna ryczałtem bez wskazania limitu minutowego.

Odpowiedź:

W odniesieniu do spekulacji Wykonawcy zamawiający ogranicza się do stwierdzenia, że są chybione. Zamawiający podtrzymuje zapis siwz dotyczący limitu rozmów w sieci firmowej.

Pytanie nr 29:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 7 ppkt 5, poz. g

Proszę o zmianę zapisu na: „Operator umożliwi dostęp dla zamawiającego do bilingu szczegółowego” gdyż operator może zapewnić do niego dostęp poprzez specjalną aplikację bez konieczności dostarczania bilingu w formie papierowej co może wiązać się z opóźnieniem jego dostarczenia ze względu na krajowego operatora pocztowego, na którego pracę Operator nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 30:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 7 ppkt 5, poz. h:

Proszę o wykreślenie zapisu „blokowanie utraconych kart SIM” - blokadę kart SIM można zlecić dla operatora, nie ma możliwości dokonywania blokady zdalnie przez Klienta a zapis może wskazywać na usługę dostępną tylko u jednego Operatora.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która w podanym punkcie dopuszcza alternatywny sposób blokowania przez „dostępnego telefonicznie całodobowo i bezpłatnie konsultanta wykonawcy”.

Pytanie nr 31:

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 8 ppkt 1:

Wskazanie wyświetlacza min. 2'' oraz pozostałych parametrów wskazuje na konkretne dwa modele telefonów firmy Nokia, które mogą być dostępne tylko u wybranego Operatora. Proszę o zmianę parametrów. Ponadto obsługa protokołu HD Voice (czyli zamiar jego wykorzystania) wskazuje na konkretnego Operatora umożliwiającego jego wykorzystanie, czyli sieci T-Mobile. Proszę również o wykreślenie tego zapisu jak również zapisów dotyczących obsługiwanych formatów dźwięku ze szczególnym uwzględnieniem ACC+ oraz eACC+ - wskazują na konkretnego producenta sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się z sugestią Wykonawcy w kwestii 2'' wyświetlacza i podtrzymuje to wymaganie. Z uwagi na wyłącznie hipotetyczną możliwość wykorzystania protokołu HD Voice do celów radiowych zamawiający rezygnuje z tego wymogu, natomiast ilość   obsługiwanych formatów dźwięku zostaje ograniczona wyłącznie w odniesieniu do aparatów z grupy podstawowej. Kwestie te zostały uwzględnione w poniższej zmianie treści siwz:

Zmiana nr 10 treści siwz:

1.W załączniku nr 1 do siwz, w pkt 8 ppkt 1 wprowadza się następujące zmiany:

-pozycję „standard UMTS: 900 1900 2100” zmienia się na „standard UMTS 900 2100”,

-skreśla się pozycję „pamięć RAM min. 64 MB”,

-skreśla się pozycję „polifonia 64 głos.”,

-pozycję „przesyłanie i odbiór SMS oraz MMS v.1.3” zmienia się na „przesyłanie i odbiór SMS oraz MMS”,

-pozycję „obsługiwane formaty dźwięku: AAC, AAC+, eAAC+, AMR, WAV, WMA” zmienia się na „obsługiwane formaty dźwięku: AAC+, AMR, WMA”,

-skreśla się pozycję „budzik”,

-skreśla się pozycję „timer”,

-skreśla się pozycję „dyktafon”,

-pozycję „możliwość wyciszenia dźwięków i włączenia alarmu wibracyjnego” zmienia się na „możliwość  sygnalizowania wibracyjnego przychodzących połączeń”

2.W załączniku nr 1 do siwz, w pkt 8 ppkt 2 wprowadza się następujące zmiany:

-skreśla się pozycję „obsługa protokołu HD Voice”,

-skreśla się pozycję „pamięć RAM min. 768 MB”,

-skreśla się pozycję „możliwe dodatkowe karty pamięci: microSD, microSDHC”,

-pozycję „wyłączalny wygaszacz ekranu” zmienia się na „wygaszacz ekranu”,

-skreśla się pozycję „pamięć książki telefonicznej 1000 wpisów”,

-pozycję „pozycję „przesyłanie i odbiór SMS oraz MMS v.1.3” zmienia się na „przesyłanie i odbiór SMS oraz MMS”,

-skreśla się pozycję „radio”,

-skreśla się pozycję „budzik”,

-skreśla się pozycję „timer”,

-pozycję „możliwość wyciszenia dźwięków i włączenia alarmu wibracyjnego” zmienia się na „możliwość  sygnalizowania wibracyjnego przychodzących połączeń”

Pytanie nr 32:

Proszę o całkowitą zmianę załącznika nr 4 do SIWZ, szczególnie tabeli. Niejasne są bowiem zapisy: abonament lub cena minut – jak to policzyć? Ilość abonamentów, np. 10 PLN x ilość czy najkorzystniejsze z punktu widzenia oferenta np. Cena SMS 0,14 x ilość?

Tabela powinna zawierać opłatę abonamentową oraz opłatę za udostępnienie sieci firmowej. Zapytanie skierowanie jest do oferty „na poszczególnych abonamentach” jednak w tabeli nie ma możliwości uwzględnienia faktu, że w ramach abonamentu klient otrzymuje pakiet minut do wykorzystania.

Tabela jest NIEMOŻLIWA do uzupełnienia.

Reasumując powinna zawierać:

Ilość aktywacji

Kwotę abonamentu w poszczególnych taryfach

Koszt abonamentu

Koszt abonamentu w cyklu całej umowy 24-miesięcznej

Orientacyjną liczbę minut do sieci własnej

Orientacyjną liczbę minut do sieci stacjonarnej

Orientacyjną liczbę minut do sieci pozostałych operatorów

Stawkę za minutę połączenia do pozostałych operatorów

Stawkę za minutę połączenia do pozostałych operatorów po przekroczeniu abonamentu i wykorzystaniu minut w abonamencie

Liczba minut poza abonamentem powinna być różnicą pomiędzy liczbą minut dostępnych we wszystkich abonamentach pomniejszonych o wykorzystane minuty.

W związku z powyższymi zastrzeżeniami proszę o zmianę terminu składania ofert do dnia 13.07.2012, do godz. 11:00. Proszę o potwierdzenie otrzymania wiadomości, w przypadku braku potwierdzenia w ciągu 24 godzin wiadomość uznaje się za dostarczoną.

Odpowiedź:

Uwagi Wykonawcy zostały uwzględnione w zmianie nr 5 treści siwz, dokonanej przy odpowiedzi na pytanie nr 7. Termin składania ofert został przedłużony do 23.07.2012 r. do godz. 11:00.

Pytanie nr 33:

SIWZ str 10 pkt 5 ppkt 2

Prosimy o wykreślenie zapisu mówiącego o zapewnieniu świadczenia usługi MMS dla 14 numerów, na których nie będzie transmisji danych. Informujemy, że wysyłanie i odbiór MMS wykorzystuje transmisję danych w takim razie wyłączenie jej nie zapewni realizowania wymogu SIWZ.

Odpowiedź:

Kwestia ta została rozstrzygnięta w odpowiedzi na pytanie nr 2.

Pytanie nr 34:

SIWZ str 10 pkt 6

Wnosimy o doprecyzowanie – jaki obecnie status posiadają numery zamawiającego w sieci obecnego wykonawcy? - czy umowy są związane umową lojalnościową – jeżeli tak to prosimy o podanie daty. 

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły jeszcze końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego wykonawcy w taki sposób aby odbyło się to bezkosztowo. W związku z tym, jeżeli zamawiający podpisał umowę z jednym wykonawcą a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania, sam jest zobowiązany do pokrycia należności z tej umowy wynikających. Wykonawca stoi na stanowisku, iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału w takim przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć w swojej ofercie, czego nie musiałby robić obecny operator. Sytuacja taka stawia w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi w sprzeczności z zapewnieniem równych warunków dla wszystkich wykonawców i uczciwej konkurencji do czego obliguje ustawa PZP. Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Kwestia ta została wyjaśniona w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 35:

SIWZ str 12 pkt 5g

Prosimy o zmianę zapisu dostarczenia bilingów w formie papierowej w terminie 7 dni i zgodę na dołączanie bilingów w formie papierowej do wystawianej faktury.

Odpowiedź:

Dołączanie bilingów papierowych do faktur (wystawianych przecież w terminie 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego) spełnia wymagania siwz.

Pytanie nr 36:

SIWZ str 13 – dotyczy specyfikacji terminali

Prosimy o wykreślenie wymogu posiadania dyktafonu przez aparaty.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania dyktafonu przez aparaty z grupy podstawowej, utrzymuje go natomiast w odniesieniu do aparatów z grupy rozszerzonej. Decyzja zamawiającego została ujęta w zmianie nr 10 treści siwz dokonanej przy odpowiedzi na pytanie nr 31.

